
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 8. 2024 čtvrtek od 18:30 hod.:  

Osamělé palačinky – 3. cellos  

Hudební podvečer, vstupné dobrovolné  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

2. 8. 2024 pátek v 18:00 hod.: Srpnové červánky  

Divadelní představení pro děti Princ Nebojsa divadla 

Komedianti na káře, Děvčice z Podolí, Martin Láska 

Band, plavby na osvětlených lodičkách. Vstup zdarma.   

Kde: přístaviště Strážnice 

3. a 4. 8. 2024 sobota a neděle: SKM CUP 2024 

Fotbalový turnaj starších žáků  

Kde: Fotbalové hřiště Strážnice, Veselí nad Moravou 

a Petrov 

4. 8. 2024 neděle od 18:00 hod.:  

SKL – HIJACK + RAGDOLL Vstup zdarma  

Kde: náměstí Svobody 

5. 8. 2024 pondělí od 16:15 hod.: Deskoherna  

Kde: Komunitní centrum při KD Strážničan 

11. 8. 2024 neděle od 18:00:  

SKL – Bokomara & Petra Černocká Vstup zdarma 

Kde: náměstí Svobody 

15. 8. 2024 čtvrtek od 18:30 hod.:  

BRAKBARET – folk, alternativa Hudební podvečer. 

Vstupné dobrovolné  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

17. 8. 2024 sobota od 9:00 do 17:00 hod.:  

Pouť ve skanzenu Ukázky pouťových atrakcí 

Kde: Skanzen Strážnice 

 

 

17. - 18. 8. 2024: Strážnická mariánská pouť 

Pořádá Římskokatolická farnost Strážnice 

Kde: kostel Panny Marie 

18. 8. 2024 neděle od 18:00: SKL - Fčeličky  

World Music Band. Vstup zdarma 

Kde: náměstí Svobody 

24. 8. 2024 sobota od 9:00 do 17:00 hod.:  

Historická auta a motocykly ve skanzenu  

Přehlídka historických vozidel a motocyklů, kteří 

budou mít zastávku soutěže Veteráni Moravským 

Slováckem 2024 ve Skanzenu Strážnice. Očekává se 

příjezd více než 50 automobilů a téměř 40 motorek s 

rokem výroby do roku 1945. V případě nepříznivého 

počasí bude trasa odkloněna do zámeckého parku.   

24. 8. 2024 sobota od 15:00 hod.: Zarážání hory  

Obřad Zarážání hory v podání strážnických hotařů, 

vystoupení FS Věčně mladý Danaj, zahraje CM Pavla 

Múčky a kapela Savana, degustace traťových vín 

Kde: Hotařská búda 

25. 8. 2024 neděle od 17:30 hod.:  

Altervize / Rivermons – indie, rock 

Hudební podvečer. Vstupné dobrovolné  

Kde: Vinotéka U Grajcárka 

25. 8. 2024 neděle od 18:00 hod.:  

SKL – Huménečko Vstup zdarma 

Kde: náměstí Svobody 

31. 8. 2024 sobota od 20:00 hod.:  

Rocková noc na Hotařské búdě s FO3 Rock 

Výzva: Přijďte v triku FO Rock – bude skupinové foto! 

Kde: Hotařská búda 

Výstavy a expozice: 
Kulturní dům Strážničan, tel.: 731 101 318 

Výtvarná tvorba Miroslava Hudečka 

Otevřeno po – pá od 8:00 – 11:00/12:00 – 15:30 

 

Městské muzeum Strážnice, tel.: 518 334 155  

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 23. 6. 2024 do 24. 10. 2024 výstava: 

Svět kostiček lego 

Sklepení od 6. 3. 2024 výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: 1. 5. - 31. 10. 2024:  

Historické prostory zámku – knihovna, kaple 

Hudební nástroje v lidové kultuře 

Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka 

Lidový oděv na Moravě 

Zámecká galerie Návraty na Slovácko. Výběr 

z tvorby malířky Lenky Jurečkové                  

  
Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

Skanzen: Výstava Hliněné stavitelství na Moravě                                               

https://nulk.cz/
https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

10. 8. 2024 sobota od 13:00 hod.:  

O pohár starostky obce 

Soutěž v požárním útoku pořádá SDH Hroznová 

Lhota. 

Kde: hřiště za školou 

10. 8. 2024 sobota od 16:00 hod.:  

Folklorní odpoledne 

Účinkovat budou mužské a ženské sbory. Občerstvení 

zajištěno, košt slivovice. 

Kde: Chovatelský areál, za nepříznivého počasí v KD 

24. 8. – 25. 8. 2024:  

Okresní výstava drobného zvířectva 

Český svaz chovatelů, z.s. Základní organizace 

hroznová Lhota srdečně zve na výstavu, která se 

v sobotu 13:00 - 20:00 a neděli 7:00 - 17:00 hod. 

Kde: Chovatelský areál v Hroznové Lhotě 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

3. 8. 2024 sobota od 8:00 hod.:  

Fotbalový turnaj přípravek Sokol 

Kde: Hřiště Sokol Kněždub 

11. 8. 2024 neděle: Pouť na sv. Antonínek 

Kde: Sv. Antonínek, pořádá Farnost Kněždub 

17. 8. 2024 sobota:  

Rybářský den na Kejdě Kde: Kejda  

24. 8. 2024 sobota od 14:00 hod.: Ukončení prázdnin 

Kde: Areál MS Šumárník 

 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

3. 8. 2024 sobota od 15:00 do 23:00 hod.:  

Den vinařů: Od Strážnice po Skalicu 

Kyvadlová doprava Vínobusem Strážnice – Petrov – 

Sudoměřice - Skalica 

Kde: Petrov Plže 

17. 8. 2024 sobota: Chmelobraní  

Festival pivních skvostů Kde: Petrov Plže 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

3. 8. 2024 od 12:30 hod.:  

Tradiční pouliční turnaj o Pohár starostky obce 

Kde: hřiště TJ Sokol Radějov 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

24. 8. 2024 sobota od 16:00 hod.: Farní slavnost 

Kde: Kostel Krista Krále 

31. 8. 2024 sobota: Neonová párty 

Kde: Areál Starý potok  

Tasov 
www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

2. – 3. 8. 2024: Beseda u Bigbítu - alternativa 

Kde: Topolový hájek 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

SRPEN 2024 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.zeraviny.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

